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                 ПОКАЗНИ ЗАМЕНКИ               

1. Во овие реченици обележи ги (задебелено) показните заменки.

Овој ученик е многу вреден.             Оној цртеж многу убав.                      Тој спортист победи на трката.

Јас седам во оваа клупа.             Маја учи во онаа училница.          Таа  вазна е многу скапа.

Мојата другарка седи на ова столче.     Чие е она џемперче?                          Тоа бебе има четири месеци.

Овие деца редовно пишуваат домашна.    Оние цвеќиња убаво мирисаат.     Јас ги купив тие патики.

2. Показните заменки од предходната задача внеси ги во табелата!

	ЕДНИНА
	РОД
	тука
	блиску
	далеку

	
	машки род
	
	
	

	
	женски род
	
	
	

	
	среден род
	
	
	


	
	тука
	блиску
	далеку

	МНОЖИНА
	
	
	


3. Напиши две реченици во кои ќе употребиш показна заменка!

	


	


